
Zápis z veřejné schůze Unie rodičů při ZŠ Trhový Štěpánov 

Datum konání: 24.4.2019  

Místo konání: kuchyňka ZŠ Trhový Štěpánov  

Jednotlivé projednávané body:  

1. Hlavním bodem jednání rady Unie rodičů (UR) byl návrh na navýšení příspěvku do UR 

na částku 500,- Kč/žáka. Tento krok byl ze strany rodičů dětí poměrně hodně 

komentován a proto byla svolána schůze rady UR jako veřejná a v termínu konání 

třídních schůzek, aby se mohlo zúčastnit co největší počet rodičů. Účast rodičů byla 

však více než nízká, dostavili se pouze 4 rodiče.  

 Toto uvažované navýšení bylo iniciováno jednak z důvodu propadu příjmů UR a také 

snahou získat pro nákup školních pomůcek další finance, které by pokryly náklady na 

pomůcky, které momentálně není možné uhradit. Ředitelka ZŠ předložila přehled 

příspěvků z UR, které žáci v jednotlivých prostřednictvím pomůcek čerpají:  

Třída Pomůcky hrazené z UR Pomůcky, nezakoupené * 

1.  562,-   

2. 401,-   

3. 451,-   

4. 272,-   

5. 218,-   

6. 139,- 360,- 

7. 50,- 360,- 

8. 139,- 360,- 

9. 50,- 360,- 

*tyto pomůcky (pracovní sešity na Aj) nebyly zakoupeny, protože měly být hrazeny žáky, ale ti 

zakoupení a úhradu odmítly 

V rámci diskuse byly zvažovány různé varianty výše příspěvku, nakonec byl příspěvek do UR 

ponechán na dříve navýšené úrovni 400,- Kč/dítě. 

2. Ze strany rodičů zazněl požadavek ke zprůhlednění hospodaření UR, aby rodiče měli 

možnost kontrolovat za co jsou prostředky UR utráceny. Tato kontrola byla možná 

vždy, jednak je možné tyto informace požadovat po členech rady UR, tedy třídních 

důvěrnících, oni tyto informace dostávají při schůzích UR, případně si je můžou od 

hospodáře UR vyžádat, což samozřejmě může kterýkoliv z rodičů, účetnictví UR je 

kdykoliv komukoliv otevřené.  

Každopádně bylo domluveno, že zápisy ze schůzí Rady UR budou zveřejňovány na 

webu školy, stejně jako jednotlivé úhrady z příspěvků UR.  

3. Hospodář UR informoval o finanční situaci UR ke dni konání schůze:  

Pokladna: 34.333,- Kč 

Bankovní účet: 107.645,35 Kč 

 



4. Hospodář UR informoval o zamýšleném zapojení ZŠ TŠ (prostřednictvím UR) do 

sběrové soutěže společnosti FII Group, v rámci této soutěže jsou vykupovány některé 

druhotné suroviny včetně starého papíru, ceny těchto surovin jsou prozatím na vyšší 

úrovni než u dosavadního odběratele, proto budeme o účasti v této soutěži jednat a 

budeme-li přijati, je předpoklad že by se příjmy UR ze sběru starého papíru mohly 

alespoň přiblížit k dřívější úrovni (např. v roce 2017 to bylo téměř 40 tis. za rok).  

5. Členka Rady UR H.Vošická informovala o možnosti konání některých další kroužků pro 

děti a jejich volný čas – Taneční aerobik, Stolní tenis, Zumba a Šachy. Kroužky budou 

nabídnuty dětem ZŠ a pokud se přihlásí dostatečný počet uchazečů, budou 

provozovány v rámci ZŠ s finanční podporou UR. 

 

Zapsal:  B.Boušek  

Dne:  25.4.2019 

 


